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Data:  18 Mars 2014 

 

Drejtuar:  Të Gjithë Drejtorëve 

 

Nga:  Zyra e Regjistrimit dhe Caktimit të Nxënësve 

 

Tema:  Udhëzime për Regjistrimin dhe Transferimin e Nxënësve gjatë Testimeve të Standardizuara 

 

Regjistrimi dhe Transferimi i nxënësve si më poshtë, gjatë datave në vijim, duhet të trajtohet si tregohet.   

 

Testimet, datat dhe nivelet e klasave 
 

 Testi i PSSA Matematikë & Lexim 24 Mars -11 Prill  Klasat 3-8 

 Testi i PSSA në Shkrim 7-25 Prill  Klasat 4 & 8 

 Testi i PSSA në Shkencë 28 Prill - 9 Maj Klasat 4 & 8 

 Testi Keystone  12-23 Prill Klasat 9-12 

 

Lloji i Regjistrimit Veprimi i Duhur 
 

 Nxënësit nga një shkollë që nuk është  Drejtorisë 

(p.sh  charter, parokiale, ose private) 
 

Ju lutemi i regjistroni pa vonesë 

 Nxënësit që vijnë nga një vendbanim tjetër 

(Transferim Vendbanimi-T25) 
 

Ju lutemi i regjistroni pa vonesë 

 Nxënësit që ndryshojnë kujdesin prindëror 

(parental custody). 
 

Ju lutemi i regjistroni pa vonesë  

 Nxënësit që vijnë nga një qendër trajtimi Ju lutemi i regjistroni pa vonesë  

 Të rinj që janë gjykuar (Nxënës që me vendim 

gjyqi caktohen në shkollë) 
 

Ju lutemi i regjistroni pa vonesë  

 Transferim për Rethana Lehtësuese Caktimi nuk do të kryhet gjatë periudhës së testimit 

për nivelin e klasës së cituar më sipër. 
 

 Nxënësit pa vendstrehim Ju lutemi i i regjistroni pa vonesë  

 Nxënësit që janë në kujdes DHS Praktika normale është që nxënësi të qëndrojë në 

shkollën aktuale. Rastet e veçanta do të shqyrtohen 

nga Zyra e Parandalimit dhe Ndërhyrjes.   
 

 Nxënësit që caktohen për rrethana disiplinore Do të shqyrtohen rast pas rasti nga Zyra e të 

Drejtave dhe Përgjegjësive të Nxënësit 
 

 

Ju lutemi kontaktoni Zyrën e Regjistrimit dhe Caktimit të Nxënësit në numrin  215-400-4290 ose 

studentplacement@philasd.org , në rast se keni ndonjë pyetje.  Shprehim vlerësimin për mbështetjen e kësaj 

praktike 

mailto:studentplacement@philasd.org

